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NR.2O AKTI
Dt.Regiistimi:30.01.2018

REPUBLIKA E SITQIPERIST

CJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
LEz,Hii

NR.\TENDIMI:20
Dt.Vendimi:02.02.2018

"Nt EME,R TT REPUBLIKES':
Gjykata e Rrethit Gjyq6sor Lezhe e pArb€ri prej:

GJYQTARE: ELSA ULLIRI

Asistuar prej sekretares giyq€sore Ma . Poshuku, sot me dat€ 02.02.2018, me k€rkes€n e

Prokurorisi s€ Rrethit Gjyq€sor LezhE, perfaq€suar nga prokurori Bardhok Lleshi, mori ne

shqyrtim ne seance g,yq€sore, gtishtjen penale Nr.20 Akti, me:

OBIEKT: l.Vendosjen e sekuestros preventive mbi pasurite e paluajtshme

dhe te hajtshme te shtetasve P S A S, dhe V S sipas kisaj

konologjie:

-Pasuria me Nr, Z2?6-Nt90, vol. 39 faqe 226, Znna K^ddstale 8160 Tiran€, me sir,drfaqe

t 18,10 m2, lloji i pasurisd 'N.j€si", ndodhur nE qytetin e Tiran€s, Rruga "Bajram Curri", n€

proncsi t€ v S,

-Pasuria me Nr. 5/52+1, Zooa Kadastmle 3126, me siperfaqe 260,4 m2, Iloji i pasuris€ 'Njttsi"
(H , A ), kati lo-te, ndodhur na qytetin e Shthgjitri! Lagjia "Fran Ivanaj", Rruga e

Plazhi! Kompleksi "Adriatik", n€ prondsi te R S' bler6 tek shoqeria "E -A
sh.p.k me Kontrate Noteriale Nr. ll37 Rep./814 Kol. date 24.03.2017, p6rpiluar para Noterit

VM
-Pasuria me Nr. 5/52+l-45, Zona Kadastrale 3126, me sipafaqe 73,85 m2, lloji i pasurise

"Apartamenf', kati 4 banim, Ap. Nr. 44, ndodhur De qfedn e Sheng,iinit, Lagjia "Fran Ivanaj",

Rruga e Plazhit, Kompleksi "Addatik", Dd proDesi te E S dhe A S , blerd me

Kontrate Noteriale Nr. 5186 Rep./3312 Kol. dat6 24.03.201?, perpiluar para Noterit V
M
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-Pasuria me Nr. 5/70+896, Zona Kadastrale 3126, me sipErfaqe 13,25 m2, lloji i pasurisd

"Bodrum Parkimi", ndodhur ne q),tetin e Shdngjiflit, Lagjia "Fran Ivanaj", Rruga e Plazhit,

Kompleksi "Adriatik", ne pronesi t€ P S bler€ tek shoqeria "E " sh.p.lq

me Kontrat€ Noteriale Nr. 3739 Rep./2964 Kol. datd 08.09.2016, perpiluar para Noterit V
M

-Pasuna me Nr. 5/70-N6 Zona Kadastrale 3126, me sip€rfaqe 275,3 m2, lloji i pasurisc '\esi",
ndodhur nd qyt€tin e Shdngjinit, Lagiia "Fran Ivanaj", Rruga e Plazhit, Kompleksi "Adriatik", n€

pronesi td A S blerd tek shoq6ria "E /" sh.p.k, me Kontrate Noteriale Nr.
1262 Rep./914 Kol. dat€ 04.04.2017, perpiluar para Noterit V M

-Pasuna me Nr. 5/70-Zona Kadastrale 3126, me sip€rfaqe 21,3 m2, llo.ji i pasurisd 'Tljdsi",
ndodhur ne q).tetitr e Shetrgiinit, Lagiia "Fran Ivanaj", Rruga e Plazhit, Kompleksi "Adriatik", nd

pronesi td A S , blerd tek shoq€ria "E /" sh.p.k, me Kontrate Noteriale Nr.
1261 Rep./913 Kol. date 04.04.2017, perpiluar para Noterit V M

-Pasuria me Nr. 4/14 - N4, voi. 14 faqe 132, ndodhur nd Zondn Kadastrale 8632, me sipdrfaqe

totale 53,125 m2 plus l?,4 m2 truall, loji i pasuris€ 'Nj€si", ne prontbi te V S , e cila
sherben si ambjsnt bi.aresi "Farmaci" ('FARMACI ndodhur nd q)4etin Lezhe,

Lagjia "Besefdhja", Rjuga 'Kosova", perbri Qendres Shendetesore te qfetit td Lezhes.

-Pasuria me Nr. 211148, vol. 6 faqe 130, ndodhur ne Zonen Kadastrale 3181, me sipCrfaqe totale

te parcelds ndertimore 500 m2, me siperfaqe ndertimi 357,4 m2, lloji i pasurise godine banirEi 2

kate + Tmall, ndodhur nd fshatin Rrild, Njesia Administrative Shdnkoll, Bashkia Lezhe. Ky
objekt eshte deklaruar per legalizim nga P S po, me Deklarater Noteriale Nr. 2228
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-Iasuria mt Nr. 5i52+l-45, Zona Kadastrale 3126, me sipcrlaqc ?1,24 m2, lloji i pasurisd

"Apa(amenf', kati 4 banim, Ap. Nr. 45. ndodhur ne q]'tetin e Shengjinit, Lagiia "Fran lvanaj",
fuuga e Plazhit, Kompleksj "Addatik", ne pmnesi t6 A S blera nga tek shoqdria "E
A, t' sh.p.k, me Kontratd Noteriale Nr. 4982 Rep../3315 Kol. date 24.03.2017, peryilua.
paraNoteritV M

-Pasr-rria me Nr. 5/70-N1, Zona Kadastrale 3126, me siperfaqe 128 m2, lloji i pasurisd'\€si",
ndodhur ne qltetin e Shengjinit, Lagjia "Fran Ivanaj", Rruga e Plazhit, Kompleksi "Adriatik", nd

prondsi tA P S , bler€ tek shoqEia "E '" sh.p.k, me Kontrate Noterialc Nr.
I139 Rep./2215 Ko1. date 27.07.2016, pdrpiluar para Noterit V M

-Pasuria me Nr. 5/70-N3,Zona Kadastmle 3126, me sipErfaqe 128 m2, lloji i pasurise '\€si",
rdodhur nd qytetin e Shcngiinit, Lagiia "Fran lvanaj". Rmga e Plazhit, Kompleks; "Adriatik", ne

pronesi td P S , blere tek shoqeria "l '' sh.p.k, me Kontrate Noteriale Nr.
4096 Rep./2631 Kol. datd 24.08.2016, perpiluarpara Noterit V M



Rep./1722 kol. te dates 23 06 2015, P S ka hequr dore nga pronesia duke ia kaluar le

drBjtat babait te dj, V S

-Pasuria me Nr. 2tl58, vol 6 faqe 12E' ndodhur ne Zonen Kadastrale 3181' me sipii'faqe totale
-:'Ur, '-r,'lf"jt i n"."rise 

*tuc;, ndodhur n€ fshatin Rrilq Njasia Administrative Shenkoll'

Bashkia LezhA, nA Eonesi te ! S

-Pasuria me Nr. ?/780, vol 3 I faqe 8I ' 
ndodhur rle Zon€n Kadastrale 8632' me siperfaqe totale

oddrtimi 39,61 rr2 (shtesa me legalizim)' me sipdrfaqe G earceles lj::1]Tore- 
111 n2' e cila

sh&ben si ambjent bizflesi, ndodhur ne qietin e Lezh€s, Lagjia "Beselidhja"' p€rt'alle Konvikit

te Slkolles Ekonomike, re proresi te P S -

-Pasuria me Nr. 7/?8+l-2, vol 2laqe 125' ndodhur nd Zonin Kadastrale 8632' me siperfaqe

totale ndeftimi 69,18 m2, me sip€rfaqe te Darceles ndeflimore I 13 m2' e cila sherben si aBbjent

biznesi (Bar-Kafe *l "), ndodhur ne qltetin e Lezh6s' Laglia "Beselidhia"' pdrballe

Konviktit te Shkollcs Ekonomike, ne Pmnesi te P S

-Pasuria me Nr. 49144, vol 5 faqe 154- ndodhur n€ Z'ondn Kadastrale 1099' lloji i pasuris€

'Kullote", me sipErfaqe totale 2'734 tr2' ni! prondsi te P S ndodhur rtd fshatin

OaIt ffoie, Nje.in ea-inistmtive Sh€nkoll' Bashkia Lezhe'

-Pasuria me Nr. 2215, vol. 1 faqe 123, ndodhur n€ Zon€n Kadastrale 3181' [oji i pasurise "tud"'

me siperfaqe totale 15 500 n', r' proresi tA V I S ndodhur n€ fshatin Rril€' Nj6sia

Administrative Shenkoll, Bashkia Lezhe

-Pasuda me Nr. 21158, vol 6 faqe 128' ndodhur n€ Zon€r IGdastuale 3181' me siperfaqe totale

3633 m2, lloji i pasudsd "Are", nd prooesi te V S ' ndodhur nd fshatin Rril€' NjEsia

Adminislralrve Shenloll Bashkia Lezhe'

-Pasuria me Nr. 2116'\0l l faqe 222' ndodhur ne Zonth Kadastale 3181' me siperfaqe totale
-f'Or, 

*, t":t, r"t""se 
*ke; tl.llali"' nC pronesi tEV t 'Y.. S L S '

ri"Oft*-", irn"* t"18, Nj€sia Administrative Shenkoll' Basl*ia Lezh6'

-Nie atrtoveturE me targe A U i markes Mercedez Benz' model E270 CDI' LgitT e e zeze' e

reg;istruar na DRSIITRR LaQ tre emer te shlelasit P S

-Nie autoverure me targe A' F, e mark;s "DA1'MLER CHRYSLER 

" 
model A CDI

,;;;;";;, e reglisr;ar ne DRSHTRR Laq' ne emer G shterasit P s'

-Nie autoveturd me targe AA 5 i mark6s Audi' model A4 nglye blu e er"et; e regjistruar D€

onSHTRR Lac, ne em't !e shterasit P s

-Nid autovetu* me targe AA { i markes Peugheot' model 308' ngjlte gri; e regiistruar ne

ORSHTRR taq, ne emer te shtetasit P t 
a
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-Njd autoveture me targe A l, i mark€s Eolksvagen' model Tiguan' ngjyre gri' e regiistruar

naDRSHTRR La9, ne em6r te shtetasit P S

-Nje autovehrre me targe A' C, e markds Eolksvagen' model TOUAREG' ngjye blu' e

regjistruar ne DRSHTRR 1,a9, ne emer te shtetasit L K I

-Njd autoveture me targe A X, e markiis FIAT' model ULISSE ngjlre gri' e regtistruar nE

DTSHTRR La9, nA em€r te shtetasit L K I

-Nje autovetur€ me targe A M, e mark€s PORSCHE' model PANAMERA 43' ngjvre kafe'

e regjistruar ne DRSHTRR La9, IIe emer t6 shtetasit L K L

-Nje autoveture me targe A I, e markds I-AN'D ROVER' model RANGE ROVER

VOGUE, nglyre e UaAhd, e regiistuar ne DRSHTRR Laq' nd emer te shtetasit L x L

2. Me ekzekutimin e vetrdimit mbi sekuestron preventive t6 sipdrpcrmendur t6 ngarkohet oficeri i

policise giyqesore Thoma Zisi

BAZA LIGJORE: Neni 2?4 te K'Pr'Penale

N€ perfundim t€ shqyrtimit gjyqtsor, giykata' pasi administroi provat, e paraqitura nga

unu 
" 
p.t iJ.e al" pasi d;gjoi konkluziooet perfimdimtaie te paldve' tE cilet k6rkuan:

Prokurori Bardhok Lleshi k6rkoi:

" Pranimin e k4rkesds. "

Si dhe pasi e shqyrtoi 9€shtjen ne teresi,

viiREN SE:

I. Procedura

l.ProkuroliaeRfethitGjyqesorLezh€kasjell€p€rgiykimneGjykatdneRlethit
qvqer". i"rig tetrcsen pemle me objekt caktimir e mases se sigurimil sekuesro preventive

;;;;; putuu;otl,* dhe t' luajtshrne td cituara nd hlrje te kdtij vendimi' qE jan'a nd

,-"iJn.rr,"i.* i o dhe v s te citdt dyshohen pit kryeien e veprds

"p"oui':l*rri^i i produkteve ta wpfis penale ose vepimtafisi kti"rnale" te pa@shikuar nga

nerLi 287 td K.Penal.

2. Pcrpa$ shq)T timit td kerkeses' Gjykata mori ne shqyrtimin juridiksionin dhe

n"-r","*i"-ri, nr*.in e kdsaj g€shtje penale Juridiksioni giyq€sor penal percaktohet nga

""riiS i 
f."..p;", ku shprehimisht parashikoher se: "Juridibioni penal ushtrahet nga
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o;vkatat Denale sipas tegulla,e ft cakfuara n. k.)ti kod',' Dnke qerf. keshnr, Gjykata konstatoo

?Ji""*ioii.." ott thq)T rimin e lesaj kerkcse penale'

3 P€rsa i p€rket kompetences l6ndore' mbajmE ne vdo€ndje nenin 74 te I< Pr'Penaie' ku

p"*,t'it"i"i .", :irv *': : -".:: i:i{rii*::":;yl:#,!?rf;:;;r:,;':,;:,::":;':L
paraeq aryre qa iparkasin konp:I.e:::,i:fl#;#., 

;;;;onr nen rlii- nuk ben pjese ne

Givkeli sA Larli." V epra penale per tr

I3#irr*, i""e t'Lmpetence te givkatds per l<rime te relda apo Gjvkates se Lafie'

4. Nddna, kompetenca tokdsore negullohet nga neni 76 i K Pr'Penale' ku pamshikohet

let 'Kompelenca @kisore pircaktoher' ^i"'iu' 'r' 
rendi ku 

^hft 
kryet ose alhd tenuar ti

krvhet vepra penaLe ose '"'ai n *o o'aii pas-o7a 
- cjithalhtu' per masat e sigurimit i

referohemi edhe [enit 244 te f pr'p""aie qe percaklon se' "Masat e sigurimit vendosen me

kArkesAn e prokurorit' i cili i paraqet gykati* ko petente orsyel ht bazohet kirkew "

5. Kjo e€shtje do te sh$rtohet nsa nje sjvqrar. i .':T oi^-I,:: l:n\ 
l3lztd 1E

K.pr.penale qe parash lkorr: 
,,Na glykatat eihka;bs s; iari Siykohen nga,nji. giyqtar: d kerkesat

e Daliw gia& hetifiil poraprak" si fj*ese e tillE vleresoha edhe kerkesa e paraqitur nga

i'1[".ni'l-***, Gjvqesor I-"'he ne rastin konket Pe&ndimish! Gjvkata qmon se

shovrtioi i ktraj geshtje hyn nE juridiksionl gjlqEsor dhe kompetente per shq)rytimin e saj eshtd

Giikata e Rrethit CjYqesor Lezhe'

6. Gjykirni i kdrkesds me objeh veodosje e sekuestros prwentive u zhvillua nd baz€

aktesh. Da u degiuar pala tjertr' duke i lerd vendtntmdiktoritetit tE paleve per t'u zhvilluar' n€

I:"".'#;'";il;r "e 
tr'r'urre ta ayti u"^ar nE qEllimin e pamshikimit nd nedn 27411 te

Kodit te Procedur6s Penut" tidhot -" tl'-itll'n e voneses 1sr element i sekuesfios preventive) dhe

.E 6etruthie me oenin zfolz te foalt t#rtc"dut€s tenule' qe parushikon palaqitjefl e ankidlit

,rJoi.#-t tt*tt"* pas marrjes dijeoi pdr sekuestron e vdnE

ll' Faktet:

?. Rezulton se Rga ana e &ejtorisd per hetimin e kJimit ekooomik e fina[ciar prane

Dreitorise sE Policisc se shteut' rnt ;;:; ;*"** me Nr'Prot 55l/2 datd 
.)? 01 201 7 dhe

r,.ffi .; ;;. Jat6 r 0.0r.20I 7 :l' J ;il:^-,{""T1:'i'r5, t"[tl;'" 
[,:f,T:'Jt "1

oo.o*. " 
*l':.,^lflate re parashirrua rsa;:l;1j:,;J;ilii,,-on 

o""j,onu pe. r,",i.i"

I **li*""i#i. financi]'r ne o.elrorioe e pdrgjithshme p€r hetrmin e k mir' td organrzuar

dhe krimeve te r6IId'' shtetasit P ' t o 
' 

kani disa te dhdDa ])-dr -aktivitet 
kiminal'

Konkretish! rezulton se shtetasi P ' S prej dates 18 07'1993-06 05 2016 dshte raportuar'

an'estuar, fotodaktiloskopuar dhe i ibht. ;tuzu; hfiu n. aeropo'tit' Mulpensa p6r veprat penale

te vjedhjes nC rrethana 
'e"a'-'"t"' 

utfltarn at'one dhe rezisteocd' falsifrkim e deklarim t€ rreme te

ideltitetit Shtetasi A (A S prej dates l3'O3 2OO?-21 |12012 eshtd raportua!



{

arrestuar dlie fotodaktiloskopuar pdr vepra penale ne fushen e drogds, duke u ddnuar edhe nga

Gjykah ne Trento-Itali me 4 vjet e 6 muaj burgim pdr falsifikim. Nga hetimet e kryera ka

rezultuar se shtetasit P A dhe V S jand v6llez+ dhe kane td regiistruar ne

em& te tyrc rljd sere pasurish t€ paluajtshme dhe te luajtslune (]oryesisht autol4iete). Konkretisht,

sipas organit te akuzes, vdllezfit P e A S kan€ investuar shuma td medha ne pasuri

tE paluajtshme dhe biznese, te cilat ruk mund te justifikohen nga pikepamja ekonomike dhe

dyshohet se lidhen dhe njedhin nga veprimtaia kiminale e ket)ire shtetasve, pasuri t€ tilla si

automjete, biznese, depozita bankare, kand lidhur kontmta te shumta shitblerje etj. N€ lidhje me

dlshimet pir pgrfshirje t€ vellezerve S nd veprimtari kriminale nga shkesa me

Nr.Prot.14970/9. date 13.11.2017 dhe Nr.Prot 14970/1I, datE 12.12.2017 td Drejtorise se

Pdrgiithsh.rne per Hetimin e Krimit te Organizuar dhe Krimeve te Renda De Drejtorine e

PCrgjithshme te Policise se Shtetit konstatohet se nga njesia kombdtare Europol-ltali rezulton se

shtetasit P. , Vr dhe A S jan€ implikuar nE v€Primtari kriminale n6 ltali,
pergjithesisht ne fushen e trafiL:ut te leDdeve mrkotike. Ne kuader te operacionit "Apuleio"
realizuar n€ vitin 2008 nga Guardia di Finanza e Trentos ndaj nje grupi shqipfolds te perfshirc ne

trafik narkotikdsh eshte areshrar shtetasi A S Nd vitin 2011 nga policia e Vareses €sht€

hetuar lidhur me Dje grup tC organizuar i pdrfshir€ ne hafik narkotikesh nga Hollanda drejt

Italse, ku o€ kuad€r te ketij hetimi jan€ hetuar edhe shtetasit P : V S Gjithashtu,

nga informacioni i mare ne rrug6 policorc rezulton se eshte arrestuar 116 nentor t€ virit 2017

shtetasi V S nga policia e Firences ltali si drejtues i nj6 gupi kiminal qd merrej me

shfrytdzimin p€r prostitucion dhe trafikimin e lenddve rlarkotike trga Amerika ne Itali, duke u

futu. ne Itali nepermj€t Hollatrdes. Dyshohet se ky grup kriminal trafikonte rreth 20 kg kokain€

n€ jav€. Shkaterrimi i ketij gupi kiminal u finalizua si rdedhoja e nje hetimi td p€tuashk6t €
policis€ Italia.oe dhe hollandeze, ku n€ pdrfrmdim td operacionit jan6 arestuar reth 30 persona

ne ltali e Hollande, jand sekuestmar 140 kg kokaine, 70 kg marijuane, 4 000.000 Euro dhe 8

alme. Pcrsa i patket te ardhuave trga pun6simi, pensionet per shtetasin V S dhe

familjar€t e tij ka rezultuar se shtetasi V S ka te ardhura nga pensioni ne tol.al 691;5'77

leke per periudhen 29.05.2015-31.12.20t1. Nddrsa, sipas shkresCs me Nr'Prot.4973l1, datC

18.10.2017 te DRT Lezhe, te ardhuiat nga bizneset ianE ne total 3.433.889 leke Duke qene se

organi i akuzds n€ baze td provave te administruara d)shon se shumat e medha te investuara na

blerjen e pasurive te paluajtshme nga ana e vellezefle S jane produkt i vepres penale

"Trafikimit td lenddve narkotike" dhe "ShftldEzimit per prostituciotr" td kryera ne ltali, Holland€,

Fmne e shtete te tjera te Europes, duke qene se nuk justifikohen me te ardhurat nga burimet e

ligishme qe keta shtetas mund td sigurojne nga bizneset e ii&ishme, ateherd me qe im

mostjet€$imin e pasurive td dyshuara si produkt i vepres penale, prokuroria i eshtd drejtuar

gjykates me ane td kesaj kdrkese.

8. Me date 29.05.2011 Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Lezhe me an€ t€ Urdherit *PEr

regjistrimin e procedimit penal", ka vendosur rcgjistrimin e procedimir penal per kryeien e

6
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vepds pcnale "Pastrimi i Ftodukteye ft vepris penale ose veprimtaris| kriminale,, td
pamshikuar nga neni 28? te K.Penal.

citu lart keto

Provcs te

9.1 Faket e parashtruara me lart u provuan nga administrimi giyq€sor me cilesine c

! Procesverbale "P€r keqyrjen dhe marrjen e proves materiale,,;

> Prccesverbale "PCr keqlden e regiistrave td ZVRpp Lezh€,,;

> Certifikata per ve(etimin e prontisrsE;

> T€ giittra aktet e tjera te paraqitura nga 6na e prokurorise dhe te administrusra n€
qiykim.

III. LiSli i zbatuesh6m

10. Neni 274 i ICPr.Penale i cili panshikon se: ..l.Ktt ka ftezik qa disponimi i tira i nj|
sendi qi lidhel me vepren penale m nd ta rendojii ose tt zgjasa pasojat e saj ose te tehtEsojb
lvyerjen e veprave penale td tjera, me kdrkesdn e prohtorit, gjykata kompetente urdhiron
selolestrimin e tij me vendim tA arsretuar. 2. Selwestroja rmtnd tb pendoset edhe pir sendet,
produktet e vepris penale dhe gdo lroj pasurte ieftr qd rejohet fi konJiskoher, sipas nenit 36 ti
Kodit Penal. i. Kur ndryshojn, lashkt e zbatimit, gjykara, ,fle WkesAn e prokuroit ose ft ft
intercsuarit, e heq selarestron. "

1l- Neni 287 tE K.Petral i cili parashikon set',paslimi i produlaeve ti yepr6 penale ose
lepi taisi lwininale' naPennjet: a) kambimir ose transJerimit E pasurke, fie qellim fshehjen
ose mbulimin e origjinis si poligjshme G saj, duke ditrL- se kjo pasui ahE produld i vepres
pnole ose i vepifitarisa kri inale; b) fshehjes ose mbulimit tat natyrb se v,rtez, burimir,
vendndodhjes, disponi it, zhvendosju, prontiisi ose t6 drejtave ni lidhje me pasurini, duke
ditur qe bo pasuri esht, produk i vepris penale ose i vepifitaisA krininale; c) fti it td
pronisisA, posedinit ose pArdoimit tA parurbi, duke e ditur ni gastin e narrjes ne dorAi ft
saj' qi kjo pasui ishE produkr i veprds penare ose i vepitutarisa rciminale; d kryerjes sd
vepntfleve financiqre ose fiansaksioneve G copizuara pir shmangien ga rapofiimi, sipa,
legjislacion par parandalimin e pastrimit g paru\E: d) inyestimit ni yeprimtari ekonomike ose

frnancidre ft par6)e a sendeve, duke difur se jani produhe ti yepr\s penale ose vepimtarisA
kriminale: dh) k?Nhillihit' ndihthh, witjes o5e thirrjes pubrike pir royerjen e secirais prei
vepruve fi parcakluara hd siper: - dinohet me burgim Lga pesa gjer E dhjez ujet. Kut kjo
vep* kryhet gjati whtint E nja wprimbie profesionale, nt bashkdpunim ose ii shutut se
njii heft, dainohet e burgim nga shtuQ gier na pesdmbadhjetd ujet. E njijta vepar, htr ka sjelli
pasoia E rahda, danohet jo ma pak se pesAhbadhjeft ujet me burgin . Dispozitat e keti neni
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zbtttohen ;dhe kur: a)vepra penale, produktet e si cilas pastrahek' ashd kryet nga ia person qC

nukfiundftmetetsiipandehuroseqinttkmunlllidinohet;b)ndjekjapenalepiirveprin'
ploduktet e sa cilbs past;ohen, ashft paroshk,uar osc amnisluar; c) personi qa kryefi pastrimih e

iroiutt*" arnte i njaift me Pelsoni/t qi ka layer teprin' nga e cilo kani; rriedhur produktet; 9)

ii, "*ru, o"ra", ngo e 
"ila 

kond o'dhur produktet' nuk eshtii Jilluar asnj'ihera Q'sh1a penale

"po 

nut ixi,ta anina7.1i) ddnim me wndim penal td formis si plera; d) vepra Penale' produhet e
-i- 

"llzx 
p^troh"n, eihft k ye' nga nji person' pavartsisht shtetbisa si fij' 

-jashti 
tertitorit ft

-inprttiic, 

"a 
snqiip*ki die ishti ai€kohtsisht e denlteshme' si na shrcin e huai' ashtu edhe e

Repubtikdn e Snqip\tXa. Dijenia dhe qA imi, sipas Paragr1f ft pari; G kittij neni' nxirren nga

lrethano faldi obiekti\)e "

III. Vler6siml i giykatcs:

12. Gjykata vlereson se faza e procedimit penal lidhur me caktimin masave te sigurimit'

kons;deroheisi 'trroces ne procesin penal", dhe ka funksion aksesor e incidental' n€ raport me

fro"edimin loyesor mti hetimin, e me pas ushtrimin e ndjekjes penale dhe vertetimin e themelit

ii ut ore, .e iaraqitur per giykim Nevojat e plocedimit penal' P€rvoq atfe lidhur me lirinc

persooate, domettr€ne t;ne lat" te personit te interesuar' mund te kene te b6jn€ edhe me

i.rra+ ne.*en qe nto mund t€ prekin apo cenojne funkionimin dhe mbarevajtjen e procedimit

p.trat; pra, t r. prania e tyre mund ta retrdoje, apo te zgias€ pasojat e saj' ose tE lehtisoje kryerjen

ll"pr"r"'o*ul ,e ,.i"., apo kur bEhet fial€ p€r sende te rrezikshme e t€ ndaluam me ligi Ne

tr,nt, ni,o O* **estrimin si nj€ instrume p€r realizimin e shrEngimit pasuror' krahas atij

personal qd ka qEllime t€ ndryshme' Procedura, modalitete! si dhe kufizimet qd panshikohetr ne

irocedii mbi-caktimin e masave te sigurimit pasuror nga ligli procedurai penal' kand t€ bdinE

'." g"J-in 
" 

firir" kushtehrese lidhur me pasuris6, siQ jane c drejta e pronas, parashikuar nga

oiort, t Kushtetutes, si dhe liria e veprimtaris€ ekonomike' pamshikuar nga neni 11 i

r,.n."',.o,dukev€nd0€baraspeshionevijet€drejteinteresitrpublikdhembrojtjeoe
Joqerise nga veprimet kiminalc, me tC drejtat themelore kushtetu€se G individit ne raport me

"iaArr:" " 
shp€rpjesdtuara dhe t€ pap€rli$ura Ni?ermjet vendimit mbi sekueso'imin e

,*a""", outoat"ti giyqesor sloon heqjenrbllokimin e nje sendi/apo pasurie t€ percakuar' nga

disponimi i lirE i nj€ subjel qe e zoteron at€' duke i vendosur sendit nj€ detyrim td cal''tuar' i cili

..li ie j",e ." t".ot er t€ perkohshem aPo perfundimtar ne rastin e veprimlarive te ndaluala

me ligj. Sa i perket q€llimeve t€ cakbara qd kiikohen t€ ndiqen me ane te vendimit p6r

sekues-trimin e sendi! ne baze t€ nevojave procedurale, Iidi procedufal penal pamshikon tre

tui"go.i ."k 
",t 

i*".t. E para ka te bEje me qellimin e vertetimit te fakeve te procedimit dhe

pa;rb-en njc mlet p€r k€rkimin e prov€s, sipas nenit 208 te KPP; pra sekuesuimi p6r qEllim

'.uiJnl"" 
" 

p-rur" .utoiul"' nuk perbih Dje mas€ sigurimi pasuror' madje eshte pikedsht

oJitrni'ro ,"f*.arnin e provave elementi qd dallon k€t€ inslitut' Dga sekuestroja prevendve

afr" uloto""rrutir"' t€ parashikuar nga ligii procedural si masa sigurimi pasuror' Sekuestroja

konsJrvative ka td b€jE me vendosjen e nj6 det)T imi ne sendet e luajlshme ose te paluajtshme te

td pandehurit ose td shumave a sendeve qi te tjerdt i detyrohen atij' ne caqet qe ligii lejor
8



sekuestrimin c tlre, tE pandehudt apo te padituit civil me qdllim pagimin e denimit mc g'obe' td

ndaj Pasun sE se shtetit, sipas nencve 270-2?3 te
shpenzimeve ti procedimit dhe te 9do detfimi

Kodit ta Proceduras Pen^le. Sekues'toio Prctten ,ire, ne baze te neneve 214-216 te Kodit te

Pmce.d*es Penale, urdherohet n€ rastin kur ekziston reziku qE disponimi i Iir€ i njE sendi qe

lidhet e vepren Penale mund te rendoje ose t€ zgiasc pasojat e saj ose te iehtdsoje kryerjen e

veprave penale te tjera, apo edhe pEr sendet, Produkt€t e veprds penale dhc ado lloj Pasurie tjetdr

q€ lejohet td konfiskohet, sipas nenit 36 td Kodit Penal Bazuar n€ analizEn sistematike te

dispozitds ligiore, viten se sekueshoja preventive mund tE urdherohet P6r "q€llime te

pamndalimit' € pasojave apo vepnmeve te paligjshme kiminale, ne rastet e Parashikuara Prej

piki:s " l " te nenit 2?4 td Kodit te Prccedures Penale, ndersa ne rastet e parashukuara prej pik€s

"2", te po kEtij neni, sekuestroja prevefltiv mund te urdherohct pdr "q€llime td sekuestrimit",

sipas percaktimeve td parashikuaE nga ne 36 i Kodit Penal. Ne rastin e 4'te, kemi t€ bejm€ me

njd "goditje" m€ efikase te ava[tazheve ekonoomike qe vijne si rearltat i veprimtarive kiminalc,

dhe masa nC fakt men trajt"r e nj€ satrksioni Penal. Kushtet e levojshme ligiore plt caktimin e

mas€s s€ sigudmit Pasuror te sekuestros Preventive njekohes isht jare: prania e indicjwc' d.m th

praaia e elementit te ashtuquaj lur fumus boni iaris, si dhe prania e elementit t€ ashtuquajtur

lum in mora lrreziku i vones€s deri n€ kalimin e vendimi t n€ gje te dykuar. Sa i takon

elementi I L Jwnus boni iuris , le baze G nenit 274 t€ Kodit te Prccedur€s Pmale' rezulton se per

zbatimin e sekuestros prcventive' Eshte e trevoJ shme hetimi dhe marrja e t' dhdnave ddshmuese

Ireth kryeies (s€ mundshme tr€ tc ardbmen e afen) se nje fakti qe pErb€n vep'r Pemle te

parashikuar dhc td cilesuar Ee baze te nje dispozite G Kodit Penal, si dhe verifikimi i faktit te nj€

rendimi, apo zgatJ eje td pasojes se vepres Penale, aPo te nje lehtesimi te kryeljes se veprave G

tjera penale, ne raPort me rrethanat dhe vegorite e faldit konlset te supozuar se Eshti kryer apo

do tE kryhet. Objekti i sekuestros preventive percaktohet shprehimisht ne sendet qe lidhen me

vepren Penale t€ supozuar se eshte kryer, Prandaj nuk duhet Iejuar caktimi i masds se sigunmrt

pasuror t6 sekuestos preventive pdrpara se t€ jete kryer vepra penale, apo lhjesht nje shPjegim i

nomes Penale abstakte Per kete arsye, Cshte e nevojshme plania e nje sdre indicjevc qd lidhin

sendin aPo Pasurine me natyren dhe tlojin e veprds penale te supozua r nga ana e organit te

akuzds nd raPort edhe me faktet e Parashtrua& apo te gumbulluara mbi Iashtjen konkrete. Keto

indicje nuk duhet tE vler6sohen r€ menlrC abstrakte dhe G pergjithshme, por mbi baza aktuale

dhe konkete, mbeshtetur nd tC dhena objeldive q€ hedhh drite mbi rendimin, zgjatjen, apo

kyerjerl e te tjerave veprime kriminale, nE raPort me cenimin qd i behet manidh€nies juridike t€

mbrojtur nga norma Peaale' Gjithashtu, gjYkata e themel it duhet te verifikoje dhe te argumentojd

rdhe mbi Pranin6 e nje sele indicjeve qe ffiojn€ dYshimin e arcyeshem sc do ta arrihet njd

veodim d€nimi. Sa i takon prarisE se elemenrit lE periculuh in- mora' Kolcgji verdn se kY

elemeot paben vete q€llimir e nevojshdm per caktimin e kesaj mase mbi pasurinE, Pra nE

shmangien e ardhjes ose zgjatje.s se PasoJ ave nga vepra Penale apo te leht€simit td kryerjes

l

veprave t€ tjera penale Ne k6te mdn),r€, elementi i peiculum in oru, nnk duhet te konsiderohet

si rje eventualitet i Pingl ithshem e abstlaki, Por si trj€ probabititet realist, qe sendi objekt i
penale te supozuar,

mundshem sekuestrimr Preven riv, te bchet shkak rendues, zgiatiis, per vepr
9



apo shkak lehtesues per vepra td tjera td supozuara se mund te ndodhin efekrivisht. Kjo
mbeshtetur ne lloji. dhe nafrrdn e sendit dhe tEresin€ e rrelhanave konkrete. dhe duke u bazuar
ne nevoja reale dhe jo giasa thjesht teorike. Objekti i sekuestros preventive, sipas pik€s ,.1,, t€
nenit 274 t€ Kodit td Procedures Penale, pCrbehet nga ,,sendet qe lidhen me vepren peoale",
dometh€nd rrga marrddhdnia e krijuar midis sendit dhe vepr€s penale t6 kryer, apo me G ardhurat
qd vlne si rezultat i kryerjes sd vepres penale, po te vazhdojE mbajtja e motejshme e sendit.
Kolegji gmon se ilshtd 6 kuptueshme q€ kemi te b€jm€ me nje raport midis sendit dhe vepres
penale, i cili nuk 6shte i mstesishem, por i konceptuar dhe vEo€ tr€ funksion t€ natyres se ve!,res
penale. Ne rastin e pikes "2" te nenit 274 te Kodit td procedures penale, objekti i sekuestros
perbehet nga sendet € sekueshueshme, ne kuptim te nerit 36 t€ Kodit penal, por te qenit i
sekuestrueshdm i sendit, nuk ishG kusht i vet€m per perligijen e mases s€ sigurimit pasuror te
seklreshos preventive, pasi edhe ne ket6 rast, jane tC evojshme prania e dy ketyre element€ve.
Se pari: prania e elemeitl te fuhus comnissiJ delicri, domethend q6 sendi duhet te kete qend ai
qd ka sherbyer apo ai i destinuar pEr lcyerjen e vepres penale, apo se €shta pikdrisht ai qe p€rbdn
produktin e vepres penalq shpdrblimwe, td dheua, prodhimi, p€rdorimi, mbajtja ose tjetersirhi i
sa cilit, p€rben veprdn penale. Sd dyti, eshte e nwojshme veftedmi i nje lidhjeje t€ f,osa9me,
funksionalc dhe jo tC rastasishme (domethene G qendrueshme) midis sendit dhe veprimit penal t6
kund€rligishEm. Cjykata vereh se, megjithtise kemi t€ b€jme me nje maE€dhenie midis sendit
dhe vepr€s penale t€ kryer, jurisprudenca e GjEDNj-se, (Verdimi dat€ 20.01.2009, Sud Fondi
s.r.l, etj. kund€r ltalis€; vendimi date 30.08.2007, Sud Fondi s.r.l, etj. kunder ltalis€; Vendimi
datE 01.03.2007, Geerings kundti Vendeve td Uleta), ka p€rcaktuar se gjithsesi nuk mund t6 mos
mbahet Ir€ konsiderate edhe verifikimi i veprimit tg nje personi, si dhe duhet t€ p€rjashtuar
konfiskimi ndaj subjekteve qe gienden jashtC rrethanave td kryerjes se veprab pesale, pdr te cilet
provohet prania e mir6besimit. l

13. Ne mstin konket, cjykata i referohet nenit 274 te K.pr.penale qd parashikon se: .,/.

Kur ka rrezik qi disponimi i liri i njd sendi qi l lhet me veprin penale und G r,ndoj| ose td
zgia$ pasojat e saj ose ft lehta'soje kryeten e vepraye penale & tjera, me kerkesin e proburorit,
gjykata kompeterlte urdhAroh sekueslimifi e tij me \1e dim td arsyetuar. 2. Sekuestroja mund td
vendoset edhe piir sendet, produhet e vepris penale dhe gdo lloj pasuie tje6l qA lejohet ti
konJiskohet, sipas nenit 36 ft Kodit Penal. 3. Kur ndryshoj e latshtet e zbdtimit, gjykata, e
kdrkesbn e prohtroit ose $ G interesuait. e heq sekuestron." Nga intErretimi i ketij neni
rezulton se, sekuestroja preventive ne baze te neneve 274-2't6 re Kodit td procedurqs penale
urdhelohet na rastin kur ekziston rreziku qe disporimi i lirE i nj€ sendi, q€ lidhet me vep!€n
penale mund td ratrdoje ose t€ zgiase pasojat e saj, te lehtdsoje kyerjen e veprave penale tE tjer:a
(Neni 274ll i K.Pr.Penale). Po ashtu, sekuestroja preventive lqjohet edhe p€r sendet, produket e
vepres penale dhe gdo lloj pasurie tjetdr q€ lejohet t6 konfiskohet, sipas nenit 36 t6 Kodit penal

' vmdiniNr.20l, dat6 09.12.2015 iKotegjit penattrt Gjykatas s6 La.t€
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(Neni 27412 i K.Pr.Penale). Sekuestnrja prcventivc mund le urdhdrohet per "qellime t€

parandalimit" t€ pasojavc apo veprimeve te paligjshme kriminale, ne rastet e parashikuara prej
pikes "1" t€ nenit 274 te Kodit te Proceduds Penale. Ndersa nd rastet e parashikuara prej pikds

"2", te po ketij neni, sel:ucstroja prev€ntive mund td udhdrohet per "qellime te sekuestimit",
sipas percakimeve td parashikuara nga neni 36 i Kodit Penal. NA rastin e dlte, kemi td bejme me
nj€ "goditje" md efikase te avantazheve ekomomike qd vijnd si rezultat i veprimtarive kriminale,
dhe masa ne fall men trajten e nje saDksioni penal. Pra, releruar nenit 274 te K.Pr.Penale qe te
vendoset sekuestrimi i nje sendi me vendim gjykate, duhet te ekzistoje nje nga raslet: te ketC

rrezik qd disponimi i lir€ i sendit qd lidhet me vepren penale te mund td rendoje ose te zgiase
pasojat e saj ose t€ lehtdsojd kryerjen e veprave penale tE tjera. Ky vendim meret me kerkesefl e

prokurorit, drejhrar gjykattis. Sekuestroja mund td vendoset cdhe per sendet, produket e veprEs

penale dhe gdo lloj pasurie leter qe lejohet t€ konfiskohet sipas nenit 36 td K.Penal.

14. Gjykata vlereson se nd baze ti analizes se matsipdrme p€r caktimin c mases sd

sigurimit pasuror te sekuestros preventive duhet te plottiohet nj€kohasisht dy kushte kumulative
qi janC:

O Se pari, ptu a e i[dicjeve rreth l(yeies (se mundshme ne te ardltmen e afert) td trj€
faldi q€ p€rb€n vepdr penale sipas dispozitave te Kodit P€rlal, si dhe verifikimi i faktit t€ nj€
rdndimi, apo zgjatjeje te pasojes se vepres penale, apo tC njd leht6simi te kryerjes se veprave td
tjera penale, ne raport me rrethanat dhe vegorite e fakit penal td dyshuar se esht€ k4/er apo do tE
kryhet. N€ rastin objelct giykimi, Gjykata gmon se ekziston dyshimi i arsyeshdm i bazirar n€

prova se nga personat e dyshuar eshte kryer vepra penale e parashikuar nga neni 287 i KPenal.
Ky dyshim provohet trga te*sia e provave te paraqitura ne gjykim prej organit t€ akuzes, qe

tregojo€ se shtetasit Parlind, Aleks dhe Valentin Selaj katre te regjistruar njd ser€ pasurish tC

paluajtshme dhe td luajtshme, por qe nuk justifikohen me te ardhumt trga burime te lig,shme.
NderkohE qe provohet edhe fakti se shtetasit e mesiperm jan€ proceduar, jand nE procedim apo

edhe jao€ dthuar per vepra te ndr)tshme, kryesisht pdr trafik te ldndeve narkotike nE shtetin
italian.

D SA dffi, rC ekzistoje rreziku qe disponimi i lirC i pasudsC te zgiasd pasojat e vepds
penale ose ti lehtesoje kryerjen e vepmve penale ne i6 ardhme& Keshtq zbatimi i mases si
sigudmit pasuor "S€r.uesio preventive' d:uhet te kete si qellim shmangien e ardhjes, zgiatjes s€

pasojave Dga vepra penale apo shmangien e lehGsimit te kryerjes sE veprave 1e tjera perale. Ky
kusht nuk duhet vleresohet ne minyrd abstrakg por si njd probabilitet reslist, qE sendi objekt i
sekuestros preventive, te behet shkak r6ndues, zgjates, per vepren penale G supozuar, apo shkak
leht€sues per v€pla te tjera mund te kyehen ne te ardhmerl Ky kusht perbih vete qellmio per
caktimin e k6saj mase mbi pasudne. N€ geshtjen objekt gjykimi, Gjykata vlertson se caktimi i
masat se sigurimit pasuror sekuestro preventive eshta i domosdoshdm n6 rastin korkret per
shkak se, ekziston dyshimi se disponimi i lire i k€tyre sendeve mund t€ bdhet shkak pEr zgiatjetr
e pasojave te veprCs peMle ose per lehttisimin e kryerjes sd vepmve penale te tjera. K€shtu,

t
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dyshohet se pasuritd objekt gjykimi jand produkt i veprave penale pdr te cilat jane proceduar,

Jaoe na prccedim apo jand denuar me vendim gjyqesor t€ fomes se prcre te dyshuarit. Disponimi
ilir6 i k€t).re pasurive muod te zgias€ pasojat e vepres penale dhe ne td njijten kohe mund te
lehtBsoj€ kryerj€n, nd te ardhmen, td vepmve td tjera penale. NE lidhje rrle vendosjen e sehlestros
edhe mbi pasurit€ e luajtshme te shEtasit I L , Gjykata mban pardsysh faktin se pEr qdllim
te caktimit te masds sd sigurimit pasuror sekuestro preventive nuk dshtd kusht njohja apo dyshimi
ne personin qC i atribuohet vepra penale dhe perkatdsia e pronesise se sendit. Mund tejete objekt
i sekuestros preventive si sendi qd i patket personit q€ i atribuohet vepra ashtu edhe sendi q€ i
perket njo pcrsoni te trete apo te ddmtuarit nga vepra penale. Ne rastin konket, dyshohet se
pasurite i p6rkasin vallez€rve Selaj, por q€ jane regiistruar ne emer td dajes sC tlre, shtetasit
LL

15. p6r sa mE sipEr, gjykata gmoo se kerkesa e paraqitur nga prokurori dshte e bazuar ne
ligj dhe nd prova dhe si e till6 duhet t€ pranohet.

Ptrtundimisht, Gjykata

11

PER KETO ARSYE:

Ghlksla, bazufi nA nenet 274 e ijues ft N.Pr.Penale,

VENDOSI:

l. Pranirdn e k6rkescs.

2. Vendosjen e mases sa siguimit pasurff "Sekuestro preventive" mbi pasuriG e
paluajtshme dhe te luajtshme:

o pasuria me Nr.2/276-N190, vol.39, faqe 226, Zona Kadastrale 8160, Tiran€, me sip€rfaqe
I18,10 m2, lloji i pasurisE 'NjEsi", ndodhur ne qytetin e Tilani:s, Rruga ,,Bajram Curi,,,
ne pronesi te V S

. pasuria me Nr.5/52+1, Zona Kadashale 3126, me siperfaqe 260,4 m2, lloji i pasurise
.}.tjesi" (H A !), kati l0-t€, ndodhur ne qytetin e Shengjinit, LaEiia .,Fratr

Ivanaj", Rruga e Plazhit, Kompleksi "Adriatik", ne prontxi te R S bler€ tek
shoqeria "E " sh.p.k, me Kontrate Noteriale Nr. t 13? Rep./g 14 Kol. datd
24.03.2017, perpiluar para Noteit V \'{

. pasuria me Nr.5/52r1-45, Zona Kadastrale 3126, me sipd,rfaqe 73,85 m2, lloji i pasuris€
"Apartament", kati 4 banir4 Ap. Nr.44, ododtur n€ qytetin e Shengjinit, Lagiia..Fran
Ivanaj", Rruga e Pla"-hil, Kotlpleksi "Adriatik", ne Fon€si ld E S dhe A
s blere me Konrrate Noteriale Nr. 5186 Rep./3312 Kol. date 24.03.2017, pErpiluar
para Noterit v M



. pasuria me Nr-5/52+l-45, Zona Kadasttale 3126, me siperfaqe 71,24 m2, lloji i pasurise

"Aparrament", kati 4 banim, Ap. Nr. 45, ndodhur ne q)'letin e Sh€ngjinit, Lagiia "Fran
lvanaj", Rruga e Plazhit, KorDpleksi "Adriatik", ne pronesi te A blere nga tek

shoqeria "E "'sh.p.lq me Kontrate Noteriale Nr. 4982 Rep./3315 Kol. date

24.03.2017, perpiluar para Noterit V M

. Pasuria me Nr.5/?0-Nl, Zona Kadastrale 3126, me siperfaqe 128 m2, lloji r pasurise

'Nj€si", ndodhur re qytetin e Shihgjinit, Lagjia "Fran Ivanaj", Rruga e Plazhit,

Kompleksi 'Adriatik', ne prontisi te P S , blere tek shoqeria "I
sh.p.k, me Kontrate Noteriale Nr. 3139 RA./2215 Kol. dat€ 27.07.2016, pdrpiluar para

Noteritv M

. Pasuria me Nr.5/70-N3,Zona KadasEale 3126, me sip€rfaqe 128 m2, Iloji i pasurisd
,Njtsi", ndodhur nE qyetin e Shihgjinit, Lagjia "Fmn lvanaj", R uga e Plazhit,

Kompleksi..Adriatik,',n€protresiGPs.bler€tekshoqeria..}
sh.p.k me Kontrate Noteriale Nr. 4096 RepJ2631 Kol. date 24.08.2016, perpiluar para

Noteritv M

. pasuria me Nr.5/7OtB96, Zona Kadastr-ale 3126, me sip€rfaqe 13,25 m2, lloji r pasurise

"Bodrum ParkiEi", trdodhur nd q)'tetio e Shdngjinit, Lagiia "Fran lvanaj", Rmga e

Plazhit, Kompleksi "Adriatik", nc pronesi tE P S , bler€ tek shoqeda "l
" sh.p.k, me KontraG Noteriale Nr. 1'739 Prep./29& Kol. dat€ 08.09.2016,

p€rpiluar para Noterit V \'I

. pasuria me Nr.5/?0-N6 Zona Kadastale 3126, me siperfaqe 275,3 m2, lloji i pasurise
.,Nj€si", ndodhur nE qytetitr e Sh€ngiinit, Lagjia "Fran lvanaj", Rruga e Plazhi!

Kompleksi "Adriatik", nd prondsi t€ A $ , bterd tek shoqEria "r

sh.p.h me Kontrate Noteriale Nr. 1262 R.q./914 Kol. date 04.04.2017, perpiluar para

Notsit V M

. pasuria me Nr. 5/70-N?, Zona Kadastrale 3126, me sipiifaqe 21,3 m2, lloji i pasurise

'\€si", ndodhur ne qltetitr e Shihgjinit, ingJia "Fran [vanaj", Rruga e Plazhit,

Kompleki "Adriatik", ne pronesi tc A S bler€ tek shoqdria "l
sh.p.lq me Konhate Noteriale Nr. 1261 Rep./913 Kol. dati 04.04.2017, p€rpiluar para

Not€dt v M,

. pasuria me Nr.4/14 - N4, vol.l4, faqe 132, ndodhur ne Zon€n Kadastrale 8632, me

sipcrfaqe torale 53,125 m2 plus 17,4 m2 truall, loji i pasuise'Nj€si", ne prontbi te !
S , e cila sh&ten si ambjent biznesi "Farmaci" ('FARMACI . "), ndodhur

nit qytetin Lezh€, Lagiia "Beselidhja", R uga "Kosova", pdrbri Qeodres Sh€ndetibore te

qletit te Lczhcs.
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. Pasuria me Nr.21l148, vol.6, faqe lJ0, ndodhur na Zonen Kadastrale 3181, me sipcrfaqe

totale te parceles ndertimore 500 m2, me sipdrfaqe ndertimi 357,4 m2, lloji i pasurise

godinE banimi 2 kate + Toall, ndodhur n6 fshatin RrilE, Nj6sia Administrative Sherlkoll,
Bashkia Lezhe. Ky objekt eshte deklaruar per legalizim nga P S , por me

Deklarat€n Noteriale Nr.2228 Rep.ll722 Kol. te datds 23.06.2015, P S ka
hequr dor€ nga prondsia duke ia kaluar td drejtat babait te tij, V S

. Pasuria me Nr.21l58, vol.6, faqe 128, ndodhur ne Zonen Kadastrale 3181, me sipdifaqe
totale 3633 m2, Iloji i pasurisd "Are", ndodhur nd fshatin Rri16, Njesia Administrative
Shdnkoll, Bastrkia Lezhe, Ee pronesi te V S

. Pasuria me Nr. 7/780, vol.31, faqe 81, ndodhur ne Zoncn Kadastrale 8632, me siperfaqe

totale nddrtimi 39,61 m2 (shtesa me legalizim), me sipdrfaqe te parceles ndertimorc 113

m2, e cila shErben si ambjent biznesi, ndodhur ne qfetin e Lezhils, Ladia "Bes€lidhja",
perballE Konviktit te ShJ<oll6s Ekonomike, nd proresi te P S

. Pasuria me Nr.49l44, vol.5, faqe 154, ndodhur nE Zon€n Kadastrale 1099, lloji i pasuris€

"Kullote", me siperfaqe totaie 2734 m2, tr6 prondsi te P S, ndodhur ne fshatin

Barbullojd, Njisia Administrative Shdnkoll, Bashkia Lezh6.

r Pasuria me Nr.22l5, vol.l, faqe 123, ndodhur n€ Zon€n Kadastrale 3181, Iloji i pasuris€

"Are", me sip€rfaqe totale 15 500 m2, ne pronesi te V S , ndodhur nd fshatin

Rrile, Njesia Ad$inishative Shenkoll, Bashkia Lezhe.

. Pasuria me Nr.21l6, vol.l, faqe 222, fldodhur tr6 ZoEen Kadastrale 3181, me siperfaqe

totale 1032 rn2, lloji i pasurisd "Ar€ + truall", ne pron€si te V S Vr S

L , S , ndodhur nd fshatio fuilE, Njesia Administative Shdnkoll, Bashtia Lezh€.

. Nje autoveture me targe A U i markds Mercedez Benz, model E270 CDI, ngiyre e
zeze, e regiistruar ng DRSHTRR La9, ne emdr te shtetasit P S

. Nje autoveture me targe A F, e markes'DAYMLER CHRYSLER", model Al80
CDI ngjyre e zeze; e regjistruar nd DRSHTRR 1,a9, n€ emer te shtetasit P S

. Nje autoveture me tary€ A i i mark€s Audi, model 44 ngi),re blu e erret; e
regiistruar tre DRSHTRR La9, ne emdr td shtetasit P S
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. Pasuria me Nr.7/78+l-2, vol.2, faqe 125, ndodhur trd Zon€n Kadastmle 8632, me

siperfaqe totale ndCrtimi 69, I 8 m2, me sip€rfaqe te parceles ndertimore I I 3 12, e cila
sherben si ambjent biznesi @ar-Kafe'l l'), rdodhur tr€ $4etin e Lezhes,

Lagjia "Beselidhja", perbale Korviktit te sbkolles Ekonomikg ne prc*si te P
S
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l. Per ekzekutimin e sekuestros ngarkohet oficeri i policisE giyqesore' Thoma Zisi'

+. f"Je. te,u ,*ai,"f mund t€ behet ankim nga cilido q€ ka interes' ne Gjykatcn e Apelit
- 'it 

iJa., ot** 10 diteve nga dh6nia e vendimit ose nga dita qe i interesuari ka marre

dijeni pat sekuestron e vCne'

U shpsu sot nE Lgzh6, me datE 02'02'2018'

SEKRET
N1ARIE
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. Nje autoveture me targe A' H i markes Peugheot' model 308' ngj)T e gri: e

i"gii.;", ,a oR.Su'RR La9' ne emEr te shtetasit P S

. Nje autoveture me targe A PJ, i mark6s tolksvagen' model Tiguan' ngiyre gn' e

' 
iL,.*- ,n O*Sfffnn Lag, nc emti t€ shtetasit P S

. Nje autoveturE me targe A, C, o mark€s Eolksvagen' model TOUAREG' ngjlte blu'
' 
l rJi.*"t r, o*ST f* Lag' ne em€r te shtetasit L K L

. NjE autoveture me targe A X, e mark€s FIAT' model ULISSE' ngiyre gd' e

,"*;i.** "a,nsHriR 
lag, ne em€r te shtetasit L K L

. NiE autoveture me t8rge A vl' e markds PORSCHE' model PANAMERA 45'

ngiy." k"fe, .."g.listruar nE DRSHTRR Laq' ne emd! t€ shtetaslt L K L

. NiE autovetuE me targE A f' e mark€s LAND ROVER' model RANGE ROVER
' ittffi;;e-elioolq " '"gii'*u' 

ne DRSHTRR Lae' nc emer te shtetasit Luisi

KL


